
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 677, DE 8 DE JUNHO DE 2015 
 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.791, de 21 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 23 de outubro 

de 2014; 

  
 considerando o Memo nº 814/GABIN/RTRIA, de 1° de junho de 2015; 

 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.008739.2015-39; 

 
  

RESOLVE 
 

Art. 1º Alterar a Portaria/IFMS nº 600, de 15 de maio de 2015, conforme tabela abaixo, 
designando os servidores abaixo relacionados para constituírem o Comitê de Governança Sustentável 
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul: 

 
SERVIDOR SIAPE SETOR FUNÇÃO 

Regia Maria Avancini 1887555 Pró-Reitoria Desenvolvimento Institucional Presidente 

Barbara Borges de 
Almeida 

1825717 Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional Vice-Presidente 

Themis Rondao Barbosa 3929719 Gabinete da Reitoria Membro 

Diego Henrique Pereira 
de Viveiros 

1726568 Pró-Reitoria de Administração Membro 

Luciano Mendes Valerio 1933702 Pró-Reitoria de Extensão e Relações Institucionais Membro 

Murilo Ferreira Borges 
Delmondes 

2103485 Assessoria de Comunicação Membro 

Suellen de Oliveira 
Paniago Monteiro 

2213485 Diretoria de Gestão de Pessoas Membro 

Jucimara Neves da Silva 2189226 Diretoria de Gestão de Tecnologia da Informação Membro 

Lilyan Agatha Silva 
Cristaldo 

2152434 Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação Membro 

Berinaldo Bueno 2103118 Pró-Reitoria de Ensino e Pós-Graduação Membro 

Inez Rozana de Lima 1899711 Procuradoria Jurídica Membro 

Carla Maria Badin 
Guizado 

1812061 Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional Membro 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 

 
Moacir Augusto de Souza 

Pró-Reitor de Extensão e Relações Institucionais 
no exercício da Reitoria 

Portaria/IFMS n° 1.791/14 

 

 


